«Койгорт»
сиктовмöдчöминса

администрация

	[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	Постановление

Шуőм

	от
	17 ноября
	2020 г.
	                                        №
	05/11

	«Об утверждении методики
расчета межбюджетных трансфертов»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация сельского поселения постановляет:
1. Утвердить методику расчета объема предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения в бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с приложением № 1;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Руководитель администрации

сельского поселения «Койгородок»                                               А.А.Тебеньков

Приложение № 1

к Постановлению администрации

сельского поселения «Койгородок»

№ 05/11 от 17 ноября 2020 г.
МЕТОДИКА

расчета объема предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения в бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения

Настоящая Методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из бюджета  муниципального образования  сельского поселения в бюджет муниципального образования муниципального района  «Койгородский»  на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения.

Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

          Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
Vмт =  (ФОТ *ДРВ) х Кр+МЗ,

где:

Vмт – необходимый объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;

ФОТ-расходы на оплату труда с начислениями, устанавливается исходя из расчета денежного содержания специалистов, осуществляющих переданные полномочия;

ДРВ – доля рабочего времени на осуществление полномочий устанавливается в размере 0,4;

Кр-  коэффициент объема расходов, равный отношению объема  утвержденных расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к  общему объему  утвержденных расходов всех бюджетов поселений района в последнем отчетном году;

МЗ – материальные затраты  на осуществление полномочий (2000 рублей-приобретение канцтоваров, заправка картриджа, коммунальные услуги, оплата услуг связи и прочее).